
 令和７年 12月吉日 

 

               

 

          

 恵 那 市 長  小 坂 喬 峰    

恵 那 市 消 防 長   成 瀬 哲 哉 

恵那市消防団長   水 野 富 夫 

 

令和８年恵那市消防出初式について（お願い） 
 

謹啓  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、市政・消防行政にご支援、ご

協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

  さて、新春恒例の恵那市消防出初式（式典・分列行進・恵那トビはしご登り・一斉放水）を下記に

より実施いたします。 

つきましては、皆様には交通規制並びに一斉放水等において大変ご迷惑をお掛け致しますが、

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

当日は、町内の多くの皆様に分列行進・恵那トビはしご登り・一斉放水等をご観覧いただけれ

ば幸いに存じます。 

                                                              敬白 

記 
 

１  日    時      令和８年１月 10日（土） 
（雨天の場合、はしご登りは文化センターで実施し一斉放水は中止） 

   (1)  分 列 行 進        大井町中央通り          午前 10時 30分～午前 10時 45分 

   (2)  はしご登り   大井町中央通り          午前 10時 45分～午前 11時 05分 

   (3)  一 斉 放 水        阿木川（大井橋、佐渡橋間）  午前 11時 15分～午前 11時 30分 

 

 

 

 

 

 

 

２  交通規制 

   (1)  場  所   駅前中央通り及び阿木川左岸一斉放水会場周辺 

   (2)  時  間   午前 10時 00分  ～  午前 11時 45分 

 

（規制解除） ア 中山道美術館から青山時計店の間は午前 10時 45分頃解除予定  

イ 青山時計店から駅前間は午前 11時 05分頃解除予定 

ウ 東新町、東末広町、南堅町地内は 11時 45分頃解除予定 

 

※午前 10時 00分～午前 11時 45分まで中央通りを中心に交通規制を行いますので、ご

協力をお願いします。また、この時間帯は東濃鉄道のバスは石橋線経由で運行をいた

します。なお、中山道美術館付近の公布町バス停は小栗屋付近に仮設バス停を設置し

ます。 

雨天の場合 

恵那トビはしご登り  恵那文化センター     (10時 30分～11時 00分) 

 分列行進車両のみ  恵那市大井町中央通り  (11時 30分～11時 45分) 

 ※一斉放水は中止。分列行進についても、降雨量により中止する場合があり 

ます。 

回 覧 


